СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от  30  июня  2022  года               №  15
О внесении изменений  и
дополнений   в   решение

Совета             поселения
от      29.10.2015     № 19
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 24.03.2022 № 09-28904 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения
РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета сельского поселения Антушевское от 29.10.2015 № 19  «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан в сельском поселения Антушевское»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Конференции граждан проводятся в случаях:
1) обсуждения вопросов местного значения поселения;
2)  информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц  на территории сельского поселения Антушевское.».

1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается в течение 15 дней со дня поступления в Совет поселения письменного обращения инициативной группы граждан, численностью не менее 10 человек, проживающих на данной части территории поселения и достигших 16-летнего возраста».

1.3 В пункте 3.3. слова «, с направлением письменного ответа в течение 30 дней.»  исключить.
1.4. Пункт 6.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«О результатах рассмотрения обращения в течение месяца письменно сообщается председателю конференции или другому лицу, уполномоченному конференцией.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения Антушевское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

            Глава сельского  поселения
  Антушевское:                                                И.А. Голубева.